
CITTA’ DI ATRIPALDA
PROVINCIA DI AVELLINO

ESTRATTO DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N. 6 del 21-01-2021

OGGETTO

CONCESSIONE PATROCINIO, SENZA ONERI, ALL'ASSOCIAZIONE APPLE PIE PER I PROGETTI "QTC
CHECKPOINT" E "T.E.M.I".

L’anno  duemilaventuno il giorno  ventuno del mese di gennaio alle ore 13:30 nella Residenza Comunale, previo
espletamento delle formalità prescritte dalla legge e dallo Statuto Comunale, si è riunita la Giunta Comunale.

Presiede la seduta: Ing. Giuseppe Spagnuolo in qualità di SINDACO.

Partecipa all’adunanza, nell’esercizio delle sue funzioni, il Segretario Generale Dott. Beniamino Iorio.

Intervengono:

Spagnuolo Giuseppe SINDACO P
Nazzaro Anna VICE SINDACO P
Palladino Nunzia ASSESSORE P
Urciuoli Stefania ASSESSORE P
Del Mauro Massimiliano ASSESSORE P
Musto Mirko ASSESSORE P

Il Sindaco, riconosciuta valida l’adunanza, dichiara aperta la seduta e la discussione sull’oggetto all’ordine del giorno.

Sulla proposta di deliberazione di cui all’oggetto ai sensi dell’art. 49, 1° comma, del D.Lgs. 267/00, come modificato
dalle legge 213/12, hanno espresso i relativi pareri i responsabili dei Settori interessati come riportati in calce.

.



LA GIUNTA COMUNALE
Premesso che con nota n. 516 del 08.01.2021 l’Associazione Apple Pie di Avellino, ha comunicato

quale soggetto promotore dei seguenti progetti finanziati dalla Regione Campania con Decreto

Dirigenziale n.466 del 29/07/2019,  dei due seguenti  progetti  finanziati dalla Regione Campania:

“QTC CHECK POINT”, per attività di informazione e sensibilizzazione circa le tematiche

legate all’HIV e malattie sessualmente trasmissibili(distribuzione preservativi ed opuscoli,

pubblicazione sui metodi di prevenzione e sessualità consapevole) , nonché nell’ attivazione di

un servizio di somministrazione di test rapidi attraverso l’implementazione di un centro di

controllo sul modello dei  check point delle più importanti città del mondo;

“PROGETTO T.E.M.I”.: sporTEllo uoMini maltrattantI consistente nell’ implementare uno

sportello di ascolto ed intervento per uomini maltrattanti sul modello di quello già presente a

Salerno presso la ASL di Pontecagnano, nonchè nell’ attivare azioni di informazione e

sensibilizzazione sulla cultura del rispetto a contrasto dei modelli patriarcali che rafforzano le

rappresentazioni di relazioni disfunzionali basate sul potere e sulla sopraffazione;

Preso Atto che con la medesima nota l’Associazione chiede il patrocino a titolo non oneroso del

Comune di Atripalda e la possibilità di affiggere a titolo gratuito manifesti informativi per la

pubblicizzazione delle azioni progettuali nei confronti della cittadinanza;

Considerato che il patrocinio rappresenta la forma di massimo riconoscimento morale con il quale

l’amministrazione esprime la propria simbolica adesione ad iniziative in ambito culturale,

scientifico, educativo, sportivo, economico, sociale, celebrativo e di sensibilizzazione e promozione

etica che non abbiano fini di lucro e che siano coerenti con le disposizioni statutarie;

Ritenuto di dovere dare positivo riscontro alla richiesta, trattandosi di iniziativa di

sensibilizzazione, meritevole di approvazione e sostegno;

Visti:

la Legge 7 agosto 1990, n. 241“Nuove norme sul procedimento amministrativo”

il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, recante “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali” e

successive modificazioni;

il D.Lgs. 15 novembre 1993, n. 507 “Revisione ed armonizzazione dell'imposta comunale sulla pubblicità e

del dirittosulle pubbliche affissioni;

lo Statuto Comunale;

Il Regolamento per la concessione di sovvenzioni, contributi, sussidi approvato ai sensi dell’art.

12 della Legge n. 241/90 con Delibera Consiliare n. 48 del 01/07/91;

Riconosciuta la propria competenza a provvedere ai sensi dell’art. 48 D.Lgs. 18/08/2000, n. 267;



Acquisito, in via preliminare, il prescritto parere tecnico, ed il parere di regolarità contabile e

l’attestazione di copertura finanziaria in quanto il presente atto comporta riflessi diretti o indiretti

sulla situazione economica finanziaria dell’ente, ai sensi dell’art.49 comma 1 del D. Lgs. 18 agosto

2000 n. 267;

Ritenuto necessario rendere la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi e per gli

effetti dell’art. 134 del D.Lgs. 267/2000;

Con votazione unanime dei presenti,
Per le motivazioni di cui in premessa, che si intendono di seguito integralmente riportate e trascritte:

DELIBERA

Di Dichiarare la premessa, che qui si intende riportata, parte integrante e sostanziale del1.

presente atto;

Di Concedere il patrocinio, senza oneri, all’ Associazione Apple Pie di Avellino per le2.

iniziative sopra esposte, con l’esonero del pagamento dei diritti sulla pubblica affissione dei

manifesti informativi finalizzati alla pubblicizzazione delle azioni progettuali;

Di Demandare al V e VII Settore i conseguenti adempimenti;3.

LA STESSA GIUNTA

Rilevata l'urgenza;

Con votazione unanime dei presenti;

DELIBERA

Di dare alla presente immediata esecuzione ai sensi dell'art.134, 4° comma del T.U.E.L. di cui al

D.Lgs n° 267 del 18/8/2000.=



Letto, approvato e sottoscritto

Il Presidente Il Segretario Generale
F.to Ing. Giuseppe Spagnuolo F.to Dott. Beniamino Iorio

Certificato di Pubblicazione

Certificasi dal sottoscritto Segretario che, giusta relazione dell’Istruttore addetto alle pubblicazioni, copia della presente
deliberazione viene affissa all’Albo Pretorio,  ai sensi dell’art.124, comma 1, del D.lgs n.267 del 18/08/2000, per la
prescritta pubblicazione di 15 giorni consecutivi dal 11-02-2021

Dal Municipio, lì 11-02-2021 Il Segretario Generale
F.to Dott. Beniamino Iorio

ESECUTIVITA’

Il sottoscritto Segretario, visti gli atti di ufficio;

ATTESTA

Che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il 21-01-2021

Per espressa dichiarazione di immediata esecutività (art. 134 c. 4 D.lgs n. 267/2000).

Dal Municipio, lì 11-02-2021 Il Segretario Generale
F.to Dott. Iorio Beniamino

VISTO DI Regolarità tecnica
Il Responsabile del Settore

F.to Dott.ssa Italia Katia Bocchino

VISTO DI Regolarita' contabile
Il Responsabile del Settore Finanziario
F.to Dott. Paolo De Giuseppe

Per copia conforme al suo originale.

Dal Municipio, lì 11-02-2021 Il Segretario Generale
Dott. Beniamino Iorio


